



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações, Compras, Contratos e Suprimentos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13820-000  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786  
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

**PROCESSO Nº 2689/2017**

**PREGÃO N.º PP - 021/2017**

**Márcio Gustavo Bernardes Reis**, Prefeito do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório Pregão Presencial N.º PP - 021/2017 - Processo Administrativo N.º 2689/2017, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

**Fornecedor: ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - 04.274.988/0002-19**

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
20	50.000	CP	PROMETAZINA 25 MG COMP	R\$ 0,064	R\$ 3.200,00

**Total Fornecedor R\$ 3.200,00 - (Três mil e duzentos reais)**

**Fornecedor: ATONS DO BRASIL DISTR. PROD. HOSP.LTDA - 09.192.829/0001-08**

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
14	120.000	CP	OXCARBAZEPINA 300 MG COMP	R\$ 0,489	R\$ 58.680,00
28	300.000	CP	SERTRALINA 50 MG COMP	R\$ 0,10	R\$ 30.000,00
30	240.000	CP	VENLAFAXINA 75 MG COMP	R\$ 0,515	R\$ 123.600,00

**Total Fornecedor R\$ 212.280,00 - (Duzentos e doze mil, duzentos e oitenta reais)**

**Fornecedor: CENTERMEDI COM. PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - 03.652.030/0001-70**

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
02	300.000	CP	DICLOFENACO SÓDICO 50 MG COMP	R\$ 0,024	R\$ 7.200,00

**Total Fornecedor R\$ 7.200,00 - (Sete mil e duzentos reais)**

**Fornecedor: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA - 67.729.178/0004-91**

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
01	200.000	CP	DIAZEPAM 10 MG COMP	R\$ 0,031	R\$ 6.200,00
09	200.000	CP	ESPIRONOLACTONA 25 MG COMP	R\$ 0,132	R\$ 26.400,00
13	20.000	CP	NORFLOXACINO 400 MG COMP	R\$ 0,168	R\$ 3.360,00
16	15.000	FR	PARACETAMOL 200 MG/ ML GOTAS FRASCO C/ 15 ML	R\$ 0,531	R\$ 7.965,00
23	3.000	FR	RANITIDINA 15 MG/ ML SOLUÇÃO FRASCO C/ 120 ML	R\$ 3,699	R\$ 11.097,00
29	500.000	CP	SINVASTATINA 20 MG COMP	R\$ 0,054	R\$ 27.000,00

**Total Fornecedor R\$ 82.022,00 - (Oitenta e dois mil e vinte e dois reais)**

?



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações, Compras, Contratos e Suprimentos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13820-000  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786  
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

**Fornecedor: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMAC. LTDA. - 44.734.671/0001-51**

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
25	200.000	CP	RISPERIDONA 1 MG COMP	R\$ 0,139	R\$ 27.800,00

**Total Fornecedor R\$ 27.800,00 - (Vinte e sete mil e oitocentos reais)**

**Fornecedor: DIMACI/SP MATERIAL CIRURGICO LTDA - 05.847.630/0001-10**

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
03	180.000	CP	DILTIAZEM 30 MG COMP	R\$ 0,14	R\$ 25.200,00
07	200.000	CP	ENALAPRIL 10 MG COMP	R\$ 0,03	R\$ 6.000,00
24	150.000	CP	RANITIDINA 150 MG COMP	R\$ 0,062	R\$ 9.300,00

**Total Fornecedor R\$ 40.500,00 - (Quarenta mil e quinhentos reais)**

**Fornecedor: DUPATRI HOSPITALAR COM IMP EXP LTDA - 04.027.894/0003-26**

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
21	50.000	CP	PROPATILNITRATO 10 MG COMP	R\$ 0,375	R\$ 18.750,00
27	1.500	FR	SALBUTAMOL 100 MCG SPRAY C/ 200 DOSES	R\$ 6,90	R\$ 10.350,00

**Total Fornecedor R\$ 29.100,00 - (Vinte e nove mil e cem reais)**

**Fornecedor: FRAGNARI DISTRIBUIDORA MEDICAMENTOS LTDA - 14.271.474/0001-82**

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
06	18.000	CP	DOXICICLINA 100 MG COMP	R\$ 0,108	R\$ 1.944,00
12	30.000	CP	NITROFURANTOINA 100 MG COMP	R\$ 0,141	R\$ 4.230,00
18	3.000	TB	POLICRESULENO 50%+CINCHOCAINA 0,01G POMADA TUBO C/30 GR	R\$ 14,49	R\$ 43.470,00
19	30.000	CP	PREGABALINA 75 MG	R\$ 0,729	R\$ 21.870,00

**Total Fornecedor R\$ 71.514,00 - (Setenta e um mil, quinhentos e quatorze reais)**

**Fornecedor: LUMAR COM. PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - 49.228.695/0001-52**

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
10	1.800	CP	ESPIRONOLACTONA 50 MG COMP	R\$ 0,24	R\$ 432,00
15	300	FR	OXCARBAZEPINA 60 MG/ ML SUSP ORAL FRASCO C/ 100 ML	R\$ 17,60	R\$ 5.280,00
22	120.000	CP	PROPRANOLOL 40 MG COMP	R\$ 0,015	R\$ 1.800,00

**Total Fornecedor R\$ 7.512,00 - (Sete mil, quinhentos e doze reais)**

**Fornecedor: MEDILAR IMPORT. DISTRIB. PROD. MED. HOSPITALARES S/A-07.752.236/0001-23**

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
04	300.000	CP	DIPIRONA 500 MG COMP	R\$ 0,06	R\$ 18.000,00
05	50.000	FR	DIPIRONA 500 MG/ ML GOTAS FRASCO C/ 10 ML	R\$ 0,53	R\$ 26.500,00

**Total Fornecedor R\$ 44.500,00 - (Quarenta e quatro mil e quinhentos reais)**

4



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações, Compras, Contratos e Suprimentos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13820-000  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786  
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

**Fornecedor: PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA - 73.856.593/0001-66**

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
11	5.000	TB	NEOMICINA 5 MG + BACITRACINA 250 UI POMADA TUBO C/ 15 GR	R\$ 1,29	R\$ 6.450,00
17	250.000	CP	PARACETAMOL 500 MG COMP	R\$ 0,038	R\$ 9.500,00
26	600	FR	RISPERIDONA 1 MG/ ML GOTAS FRASCO C/ 30 ML	R\$ 11,00	R\$ 6.600,00

**Total Fornecedor R\$ 22.550,00 - (Vinte e dois mil, quinhentos e cinquenta reais)**

Homologando ainda que o item 08 foi considerado deserto.

Secretaria de Gabinete, 21 de Março de 2017.

---

**Márcio Gustavo Bernardes Reis**  
Prefeito